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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

32 Ministério de Minas e Energia Total do Órgão  5.858.076.638

Total por Função Proposta Substitutivo Diferença

09

15

18

22

25

28

99

Previdência Social

Urbanismo

Gestão Ambiental

Indústria

Energia

Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 65.759.191

 304.370

 60.300

 301.569.439

 704.359.465

 6.261.503

 4.779.502.978

 65.759.191

 304.370

 60.300

 304.245.049

 701.943.247

 6.261.503

 4.779.502.978

 0

 0

 0

 2.675.610

-2.416.218

 0

 0

 5.857.817.246  5.858.076.638  259.392Total:

Total por Subunção Proposta Substitutivo Diferença

121

122

125

126

127

128

130

131

212

272

273

301

306

331

365

451

572

663

665

751

752

753

844

845

846

999

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Ordenamento Territorial

Formação de Recursos Humanos

Administração de Concessões

Comunicação Social

Cooperação Internacional

Previdência do Regime Estatutário

Previdência Complementar

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Infra-Estrutura Urbana

Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia

Mineração

Normalização e Qualidade

Conservação de Energia

Energia Elétrica

Petróleo

Serviço da Dívida Externa

Transferências

Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 62.521.981

 466.700.358

 90.340.251

 14.651.175

 60.300

 6.321.905

 20.300.614

 2.000.000

 828.458

 65.759.191

 12.428.477

 13.402.572

 13.670.699

 3.415.996

 1.036.457

 304.370

 6.996.320

 62.571.782

 14.164.891

 916.820

 50.505.848

 53.576.300

 109.144

 109.578.000

 6.152.359

 4.779.502.978

 62.521.981

 465.391.683

 90.340.251

 13.651.175

 60.300

 8.321.905

 20.300.614

 2.000.000

 828.458

 65.759.191

 12.428.477

 13.402.572

 13.670.699

 3.415.996

 1.036.457

 304.370

 6.996.320

 64.547.392

 14.164.891

 916.820

 47.233.915

 55.440.690

 109.144

 109.578.000

 6.152.359

 4.779.502.978

 0

-1.308.675

 0

-1.000.000

 0

 2.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.975.610

 0

 0

-3.271.933

 1.864.390

 0

 0

 0

 0

 5.857.817.246  5.858.076.638  259.392Total:

Total por GND (Grupo de Natureza da Despesa) Proposta Substitutivo Diferença

1

2

3

4

5

6

9

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Dívida

Reserva de Contingência

 385.806.122

 88.207

 645.335.234

 47.063.768

 0

 20.937

 4.779.502.978

 385.806.122

 88.207

 651.263.824

 41.344.570

 50.000

 20.937

 4.779.502.978

 0

 0

 5.928.590

-5.719.198

 50.000

 0

 0

 5.857.817.246  5.858.076.638  259.392Total:

Despesa p/fins de apuração do Resultado Primário Proposta Substitutivo Diferença

0

1

2

3

Despesas Financeiras

Despesas Prim. Obrigatórias

Despesas Prim. Discricionárias

Despesas Prim. Discricionárias

 4.808.337.938

 484.324.265

 505.490.407

 59.664.636

 4.808.337.938

 484.324.265

 504.209.799

 61.204.636

 0

 0

-1.280.608

 1.540.000

Projeto e Lei nrº 00015/2006 - Orçamento 2007
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

32 Ministério de Minas e Energia Total do Órgão  5.858.076.638

Despesa p/fins de apuração do Resultado Primário Proposta Substitutivo Diferença

 5.857.817.246  5.858.076.638  259.392Total:

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

100

129

134

141

142

148

150

156

169

172

174

195

250

281

282

Recursos Ordinários

Recursos de Concessões e Permissões

Compensações Financeiras pela Utilização de Recursos Hídricos

Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Minerais

Compensações Financeiras pela Exploração de Petróleo ou Gás Natural

Operações de Crédito Externas - em Moeda

Recursos Próprios Não-Financeiros

Contribuição do Servidor para o Plano de Seguridade Social do Servidor
Público

Contribuição Patronal para o Plano de Seguridade Social do Servidor Público

Outras Contribuições Econômicas

Taxas e Multas pelo Exercício do Poder de Polícia

Doações de Entidades Internacionais

Recursos Próprios Não-Financeiros

Recursos de Convênios

Restituição de Recursos de Convênios e Congêneres

 384.036.750

 221.615.525

 46.927.469

 54.268.425

 4.545.129.548

 7.522.588

 38.725.572

 14.109.935

 28.243.682

 123.804.998

 345.180.340

 6.333.048

 39.266.784

 2.568.000

 84.582

 385.865.838

 221.269.201

 46.154.097

 54.268.425

 4.545.129.548

 7.522.588

 38.725.572

 14.109.935

 28.243.682

 123.804.998

 345.180.340

 6.333.048

 38.816.784

 2.568.000

 84.582

 1.829.088

-346.324

-773.372

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-450.000

 0

 0

 5.857.817.246  5.858.076.638  259.392Total:

Total por Programa Proposta Substitutivo Diferença

0089

0271

0272

0273

0275

0276

0310

0391

0474

0476

0512

0681

0750

0901

0906

0909

0999

1044

1046

1062

1069

1115

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Abastecimento de Petróleo, seus Derivados, Gás Natural e Biocombustíveis

Qualidade do Serviço de Energia Elétrica

Luz para Todos

Qualidade dos Derivados do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

Gestão da Política de Energia

Gestão da Política de Desenvolvimento Urbano

Mineração e Desenvolvimento Sustentável

Recursos do Mar

Desenvolvimento Tecnológico do Setor de Energia

Zoneamento Ecológico-Econômico

Gestão da Participação em Organismos Internacionais

Apoio Administrativo

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e Amortizações)

Operações Especiais: Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

Energia Alternativa Renovável

Eficiência Energética

Desenvolvimento da Educação Profissional e Tecnológica

Gestão da Política Mineral

Geologia do Brasil

 65.759.191

 72.237.587

 158.584.580

 28.364.179

 53.900.001

 183.703.216

 304.370

 87.079.865

 65.200

 6.996.320

 60.300

 828.458

 196.588.447

 6.152.359

 109.144

 0

 4.779.502.978

 1.276.892

 997.443

 1.110.800

 17.723.406

 196.472.510

 65.759.191

 74.101.977

 158.584.580

 25.042.246

 53.900.001

 183.703.216

 304.370

 89.079.865

 65.200

 6.996.320

 60.300

 828.458

 195.279.772

 6.152.359

 109.144

 50.000

 4.779.502.978

 1.276.892

 997.443

 1.110.800

 16.723.406

 198.448.120

 0

 1.864.390

 0

-3.321.933

 0

 0

 0

 2.000.000

 0

 0

 0

 0

-1.308.675

 0

 0

 50.000

 0

 0

 0

 0

-1.000.000

 1.975.610

 5.857.817.246  5.858.076.638  259.392Total:

Projeto e Lei nrº 00015/2006 - Orçamento 2007
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

39 Ministério dos Transportes Total do Órgão  9.854.822.230

Total por Função Proposta Substitutivo Diferença

09

26

28

99

Previdência Social

Transporte

Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 1.640.771.682

 6.716.394.366

 467.428.323

 15.888.000

 1.640.771.682

 7.730.734.225

 467.428.323

 15.888.000

 0

 1.014.339.859

 0

 0

 8.840.482.371  9.854.822.230  1.014.339.859Total:

Total por Subunção Proposta Substitutivo Diferença

121

122

125

126

128

130

131

212

272

301

306

331

365

391

542

572

694

782

783

784

844

845

846

999

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Administração de Concessões

Comunicação Social

Cooperação Internacional

Previdência do Regime Estatutário

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico

Controle Ambiental

Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia

Serviços Financeiros

Transporte Rodoviário

Transporte Ferroviário

Transporte Hidroviário

Serviço da Dívida Externa

Transferências

Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 198.187.956

 592.004.464

 36.063.500

 1.000.000

 2.840.000

 2.846.500

 4.280.000

 87.850

 1.640.771.682

 36.981.375

 10.714.372

 6.002.621

 902.468

 500.000

 18.000.000

 14.234.000

 19.704.120

 4.677.949.736

 331.386.150

 350.496.282

 462.879.855

 1.200.000

 415.561.440

 15.888.000

 198.139.956

 587.238.064

 36.047.700

 1.000.000

 2.840.000

 2.836.700

 4.280.000

 87.850

 1.640.771.682

 36.981.375

 10.714.372

 6.002.621

 902.468

 500.000

 18.000.000

 14.234.000

 19.704.120

 5.625.934.627

 377.544.866

 390.853.123

 462.879.855

 1.200.000

 400.240.851

 15.888.000

-48.000

-4.766.400

-15.800

 0

 0

-9.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 947.984.891

 46.158.716

 40.356.841

 0

 0

-15.320.589

 0

 8.840.482.371  9.854.822.230  1.014.339.859Total:

Total por GND (Grupo de Natureza da Despesa) Proposta Substitutivo Diferença

1

2

3

4

5

6

9

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Dívida

Reserva de Contingência

 2.031.699.039

 148.572.489

 824.299.659

 5.249.075.218

 256.640.600

 314.307.366

 15.888.000

 2.031.699.039

 148.572.489

 830.799.659

 6.271.099.460

 242.456.217

 314.307.366

 15.888.000

 0

 0

 6.500.000

 1.022.024.242

-14.184.383

 0

 0

 8.840.482.371  9.854.822.230  1.014.339.859Total:

Despesa p/fins de apuração do Resultado Primário Proposta Substitutivo Diferença

0

1

2

3

Despesas Financeiras

Despesas Prim. Obrigatórias

Despesas Prim. Discricionárias

Despesas Prim. Discricionárias

 528.094.798

 1.999.521.896

 2.214.325.243

 4.098.540.434

 528.094.798

 1.999.521.896

 3.242.346.155

 4.084.859.381

 0

 0

 1.028.020.912

-13.681.053

 8.840.482.371  9.854.822.230  1.014.339.859Total:

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

100 Recursos Ordinários  3.490.204.874  4.484.993.726  994.788.852

Projeto e Lei nrº 00015/2006 - Orçamento 2007
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

39 Ministério dos Transportes Total do Órgão  9.854.822.230

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

111

129

135

148

156

169

174

175

180

250

Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Combustíveis

Recursos de Concessões e Permissões

Cota-Parte do Adicional ao Frete para Renovação da Marinha Mercante

Operações de Crédito Externas - em Moeda

Contribuição do Servidor para o Plano de Seguridade Social do Servidor
Público

Contribuição Patronal para o Plano de Seguridade Social do Servidor Público

Taxas e Multas pelo Exercício do Poder de Polícia

Taxas por Serviços Públicos

Recursos Próprios Financeiros

Recursos Próprios Não-Financeiros

 4.073.540.434

 20.353.912

 52.554.695

 7.808.816

 795.079.766

 249.326.943

 20.721.184

 26.400.000

 65.783.305

 38.708.442

 4.093.091.441

 20.353.912

 52.554.695

 7.808.816

 795.079.766

 249.326.943

 20.721.184

 26.400.000

 65.783.305

 38.708.442

 19.551.007

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.840.482.371  9.854.822.230  1.014.339.859Total:

Total por Programa Proposta Substitutivo Diferença

0089

0220

0221

0223

0224

0225

0227

0229

0230

0231

0232

0233

0235

0236

0237

0238

0464

0663

0681

0750

0901

0906

0909

0999

6035

8768

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Manutenção da Malha Rodoviária Federal

Serviços de Transporte Aquaviário

Manutenção de Hidrovias

Exploração da Infra-Estrutura de Transporte Rodoviário e Ferroviário

Gestão da Política dos Transportes

Serviços de Transporte Rodoviário

Corredor São Francisco

Corredor Leste

Corredor Transmetropolitano

Corredor Sudoeste

Corredor Mercosul

Corredor Nordeste

Corredor Oeste-Norte

Corredor Araguaia-Tocantins

Corredor Fronteira Norte

Nacional de Atividades Espaciais - PNAE

Segurança Pública nas Rodovias Federais

Gestão da Participação em Organismos Internacionais

Apoio Administrativo

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e Amortizações)

Operações Especiais: Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

Infra-estrutura de Transportes

Fomento ao Desenvolvimento da Marinha Mercante e da Indústria Naval

 1.640.771.682

 2.218.819.005

 45.138.976

 56.000.000

 12.574.000

 471.909.796

 17.100.000

 255.909.515

 348.216.031

 126.622.093

 0

 832.509.901

 856.211.055

 254.530.435

 246.427.836

 97.612.768

 10.000.000

 71.700.000

 87.850

 409.647.253

 4.548.468

 462.879.855

 256.527.852

 15.888.000

 0

 128.850.000

 1.640.771.682

 2.075.871.154

 44.398.976

 48.000.000

 12.574.000

 468.433.590

 17.100.000

 280.863.985

 562.895.908

 130.602.546

 65.000.000

 942.512.513

 990.687.281

 356.517.305

 561.275.627

 261.412.768

 6.000.000

 72.220.000

 87.850

 408.087.253

 4.548.468

 462.879.855

 242.343.469

 15.888.000

 55.000.000

 128.850.000

 0

-142.947.851

-740.000

-8.000.000

 0

-3.476.206

 0

 24.954.470

 214.679.877

 3.980.453

 65.000.000

 110.002.612

 134.476.226

 101.986.870

 314.847.791

 163.800.000

-4.000.000

 520.000

 0

-1.560.000

 0

 0

-14.184.383

 0

 55.000.000

 0

 8.840.482.371  9.854.822.230  1.014.339.859Total:

Projeto e Lei nrº 00015/2006 - Orçamento 2007
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

41 Ministério das Comunicações Total do Órgão  4.308.615.172

Total por Função Proposta Substitutivo Diferença

09

24

99

Previdência Social

Comunicações

Reserva de Contingência

 701.919.363

 661.950.235

 2.950.683.387

 701.919.363

 656.012.422

 2.950.683.387

 0

-5.937.813

 0

 4.314.552.985  4.308.615.172 -5.937.813Total:

Total por Subunção Proposta Substitutivo Diferença

121

122

125

128

131

212

272

301

306

331

365

422

572

694

722

999

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Cooperação Internacional

Previdência do Regime Estatutário

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia

Serviços Financeiros

Telecomunicações

Reserva de Contingência

 1.000.000

 292.446.945

 65.434.449

 10.604.088

 210.000

 4.720.000

 701.919.363

 34.079.472

 3.413.436

 2.091.474

 346.404

 15.443.092

 103.370.000

 450.000

 128.340.875

 2.950.683.387

 1.000.000

 290.780.794

 64.546.427

 10.604.088

 210.000

 4.720.000

 701.919.363

 34.079.472

 3.413.436

 2.091.474

 346.404

 17.443.092

 102.320.000

 450.000

 124.007.235

 2.950.683.387

 0

-1.666.151

-888.022

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.000.000

-1.050.000

 0

-4.333.640

 0

 4.314.552.985  4.308.615.172 -5.937.813Total:

Total por GND (Grupo de Natureza da Despesa) Proposta Substitutivo Diferença

1

3

4

9

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Reserva de Contingência

 855.963.090

 423.295.358

 84.611.150

 2.950.683.387

 855.963.090

 428.595.358

 73.373.337

 2.950.683.387

 0

 5.300.000

-11.237.813

 0

 4.314.552.985  4.308.615.172 -5.937.813Total:

Despesa p/fins de apuração do Resultado Primário Proposta Substitutivo Diferença

0

1

2

Despesas Financeiras

Despesas Prim. Obrigatórias

Despesas Prim. Discricionárias

 2.967.122.210

 845.029.177

 502.401.598

 2.967.122.210

 845.029.177

 496.463.785

 0

 0

-5.937.813

 4.314.552.985  4.308.615.172 -5.937.813Total:

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

100

129

156

169

172

174

250

280

Recursos Ordinários

Recursos de Concessões e Permissões

Contribuição do Servidor para o Plano de Seguridade Social do Servidor
Público

Contribuição Patronal para o Plano de Seguridade Social do Servidor Público

Outras Contribuições Econômicas

Taxas e Multas pelo Exercício do Poder de Polícia

Recursos Próprios Não-Financeiros

Recursos Próprios Financeiros

 699.266.293

 290.845.956

 9.796.823

 16.438.823

 898.689.430

 1.923.434.018

 2.344.913

 473.736.729

 699.766.293

 290.845.956

 9.796.823

 16.438.823

 897.639.430

 1.918.046.205

 2.344.913

 473.736.729

 500.000

 0

 0

 0

-1.050.000

-5.387.813

 0

 0

 4.314.552.985  4.308.615.172 -5.937.813Total:

Total por Programa Proposta Substitutivo Diferença

0089

0257

0681

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Universalização dos Serviços de Telecomunicações

Gestão da Participação em Organismos Internacionais

 701.919.363

 9.000.000

 4.720.000

 701.919.363

 9.500.000

 4.720.000

 0

 500.000

 0

Projeto e Lei nrº 00015/2006 - Orçamento 2007
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

41 Ministério das Comunicações Total do Órgão  4.308.615.172

Total por Programa Proposta Substitutivo Diferença

0750

0999

1008

1157

8002

8006

8025

Apoio Administrativo

Reserva de Contingência

Inclusão Digital

Oferta dos Serviços de Telecomunicações

Governo Eletrônico

Gestão da Política de Comunicações

Inovação Tecnológica em Telecomunicações

 325.277.731

 2.950.683.387

 49.057.600

 99.222.816

 55.238.000

 14.414.088

 105.020.000

 323.611.580

 2.950.683.387

 44.223.960

 100.334.794

 55.238.000

 14.414.088

 103.970.000

-1.666.151

 0

-4.833.640

 1.111.978

 0

 0

-1.050.000

 4.314.552.985  4.308.615.172 -5.937.813Total:
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